[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ

РАХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

От 10.09.2018 г.                                   № 52
О внесении изменений в постановление администрации Рахинского сельского поселения № 33 от 06.06.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Рахинского сельского поселения на 2019 год».

        В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 14.08.2018 N 940 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации",  п о с т а н о в л я ю:

        1. Внести в постановление администрации Рахинского сельского поселения
№ 33 от 06.06.2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Рахинского сельского поселения на 2019 год» следующие изменения:

- раздел 1 дополнить подпунктом "ж" следующего содержания:

"ж) для уплаты цены договора участия в долевом строительстве, который предусматривает в качестве объекта долевого строительства жилое помещение, путем внесения соответствующих средств на счет эскроу.";

- п.4.3. Раздела 4 абзацы 7,8 изменить и изложить в следующей редакции:

«Для участия в программе в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктами "а" - "д" и "ж" раздела 1  настоящего постановления  молодая семья подает в Администрацию Рахинского сельского поселения следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению N 5 в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);

б) копия документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

г) документ, подтверждающий признание молодой семьи нуждающейся в жилых помещениях;

д) документы, подтверждающие признание молодой семьи имеющей доходы, позволяющие получить кредит, либо иные денежные средства для оплаты расчетной (средней) стоимости жилья в части, превышающей размер предоставляемой социальной выплаты;

е) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.

Для участия в программе в целях использования социальной выплаты в соответствии с подпунктом "е"  раздела 1  настоящего постановления  молодая семья подает в Администрацию Рахинского сельского поселения следующие документы:

а) заявление по форме согласно приложению № 5 в 2 экземплярах (один экземпляр возвращается заявителю с указанием даты принятия заявления и приложенных к нему документов);
б) копии документов, удостоверяющих личность каждого члена семьи;

в) копия свидетельства о браке (на неполную семью не распространяется);

г) выписка (выписки) из Единого государственного реестра недвижимости о правах на жилое помещение (жилой дом), приобретенное (построенное) с использованием средств ипотечного жилищного кредита (займа), либо договор строительного подряда или иные документы, подтверждающие расходы по строительству жилого дома (далее - документы на строительство), - при незавершенном строительстве жилого дома;

д) копия кредитного договора (договора займа);

е) документ, подтверждающий, что молодая семья была признана нуждающейся в жилом помещении на момент заключения кредитного договора (договора займа);
ж) справка кредитора (заимодавца) о сумме остатка основного долга и сумме задолженности по выплате процентов за пользование ипотечным жилищным кредитом (займом);

з) копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования каждого совершеннолетнего члена семьи.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

  3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

И.о. главы
Рахинского сельского поселения                                         Н.С. Анохина